Постановление Правительства РФ от 10 июня 2010 г. N 431 "О нормах расходов в виде потерь от вынужденного убоя птицы и животных"
С 1 января 2010 г. вступили в силу поправки к НК РФ. Они касаются перечня расходов, уменьшающих налоговую базу плательщиков ЕСХН.

Ранее можно было учесть расходы в виде потерь от падежа птицы и животных в пределах утвержденных норм. Теперь принимаются и затраты от их вынужденного убоя в рамках установленных норм. Исключение - стихийные бедствия, пожары, аварии, эпизоотии и другие чрезвычайные ситуации.

В связи с этим определены нормы расходов в виде потерь от вынужденного убоя птицы и животных.

Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 г.